
 

 

Pag. 1 a 2 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

 

 

All’ Albo / Sito Web/ 

Amm.trasparente  

                                                                                                                                                                          Agli Atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA di N. 2  EspertI Progettisti tecnici:  

N. 1 Progettista tecnico per acquisto dotazioni digitali (attrezzature, piattaforme digitali, app e  software), arredi tecnici 
ed eventuali  spese per piccoli interventi di carattere edilizi funzionali all’intervento per laboratori di settore (ceramica 

ed enogastronomici) 

 
N. 1 Progettista tecnico per acquisto dotazioni digitali (attrezzature, piattaforme digitali, app e  software), arredi tecnici 
ed eventuali  spese per piccoli interventi di carattere edilizi funzionali all’intervento per laboratori agenzia di viaggio 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 2 - NEXT GENERATION LABS  – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 
Titolo progetto: PROFESSIONISTI DIGITALI 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-20425   

CUP F54D22003800006 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO l’accordo di concessione prot.  prot.  AOOGABMI/50162 del 18/03/2023  tra il Ministero dell’Istruzione  e del  
Merito e l’Istituzione Scolastica I.I.S.S. “S. Caterina da Siena – Amendola per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “PROFESSIONISTI DIGITALI ”, CUP F54D22003800006, identificativo 





 

 

Pag. 2 a 2 

 

progetto M4C1I3.2-2022-962-P-20425 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 
CONSIDERATO che l’incarico di “progettista” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
VISTA la delibera n. 47 del 22/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-2025 e la delibera n. 35 di 
aggiornamento anno 2022-20213 del 05/12/2022;  
Viste le delibere del collegio dei docenti n. 449 del 07/02/2023 e del consiglio di istituto n.  40  del 07/02/2023 di 
adesione al progetto su richiamato;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale n. 43 verbale n. 4 del 07/02/2023; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 453 del 04/04/2023 di proposta in merito ai titoli e competenze delle figure 
professionali;  
VISTO la delibera del consiglio di istituto n.  49  del 04/04/2023 in merito ai titoli e competenze  per la valutazione delle 
figure professionali; 
Visto l’avviso pubblico interno di selezione, n. prot. 3528 del 09/05/2023 per l’individuazione di n. 2 progettisti; 

PRESO ATTO  del verbale della commissione di valutazione, delle  istanze  pervenute, una per ogni profilo richiesto prot. n. 
3920 del 23/05/2023;    
VISTO il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 3922 del 23/05/2023   

 

DECRETA 
L’ Affidamento dei seguenti incarichi:   

Cognome e 

Nome  

Ruolo Ore di impegno 

totale 

Compenso orario 

Prof. CALIFANO 
FRANCO  

N. 1 Progettista tecnico per acquisto dotazioni 

digitali (attrezzature, piattaforme digitali, app e  
software), arredi tecnici ed eventuali  spese per 

piccoli interventi di carattere edilizi funzionali 

all’intervento per laboratori di settore (ceramica ed 

enogastronomici) 

Max N° 40  ore 23,22 orario lordo 

onnicomprensivo, 

soggetto al regime fiscale 

e previdenziale previsto 

dalla normativa vigente. 

 Prof.ssa 
ANTONELLI  
MARIA ROSARIA  

N. 1 Progettista tecnico per acquisto dotazioni 

digitali (attrezzature, piattaforme digitali, app e  
software), arredi tecnici ed eventuali  spese per 

piccoli interventi di carattere edilizi funzionali 

all’intervento per laboratori agenzia di viaggio 
 

Max N° 40  ore 23,22 orario lordo 

onnicomprensivo, 

soggetto al regime fiscale 

e previdenziale previsto 

dalla normativa vigente 

 

da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del progetto. 

nell’ambito del  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 
- NEXT GENERATION LABS  – Laboratori per le professioni digitali del futuro - Titolo progetto: PROFESSIONISTI DIGITALI - 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-20425  - CUP F54D22003800006 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito, in Amm. Trasparente, ha effetto di notifica ed è da 

ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Rita Carrafiello*  

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la irma autografa.  

 


		2023-05-29T08:52:46+0200
	ANNA RITA CARRAFIELLO




